
 
 

 

Via E. De Amicis n° 50 - 71100 FOGGIA tel.: 0881/751125 Fax: 0881/711305 C.F. 94090770713 

Cod. Mecc.:FGIC86000Q      P.E.C.: fgic86000q@pec.istruzione.it-E mail:fgic86000q@istruzione.it 

 
All’albo della Scuola 

Al sito web 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione -  Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

DETERMINA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO (POC) “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 FINANZIATO CON FSE E 

FDR – ASSE I – ISTRUZIONE -  SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 – AZIONI 10.1.1, 10.2.2 E 10.3.1- 

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 33956 DEL 18/05/2022 
 

Sottoazione Progetto CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-278 - Verso il 

successo 

C71I22000050001 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-328 - La forza delle 

competenze 

C71I22000060001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del l avoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le       

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione -  Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica attraverso l’inserimento del medesimo nel Sistema 

Informativo; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 di autorizzazione formale alla 

realizzazione del progetto; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 

VISTA la Delibera del collegio dei docenti del 30 giugno 2022 di approvazione del progetto ed inserimento 

dello stesso nel POF; 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS - PIO XII " 





VISTA la delibera del Consiglio l’Istituto n° 91 del 30 giugno 2022 di approvazione del progetto, di 

inserimento nel Ptof e di assunzione in bilancio del relativo finanziamento; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il regolamento d’istituto per la selezione degli esperti approvato dal Consiglio d’istituto con 

delibera 82 del 6 marzo 2019; 

VISTO il codice identificativo del progetto: 

Sottoazione Progetto CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-278 - Verso il 

successo 

C71I22000050001 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-328 - La forza delle 

competenze 

C71I22000060001 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del progetto è necessario reperire personale 

 

DETERMINA 

 

Art .1 – Oggetto della determina  
L’avvio delle procedure per l'individuazione del personale necessario per la realizzazione del progetto.  

L'avvio delle procedure per la forniture di beni e servizi.  

 

Art. 2 - Tempi di esecuzione del progetto  
Il progetto deve essere realizzato e chiuso entro il 31 Agosto del 2023.  

 

Art. 3 - Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico, dott.ssa Gabriella Grilli. Si comunica inoltre 

che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà immediatamente 

visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: www.icdeamicispiododicesimo.it.. 

 
 
 

 

 
   La Dirigente Scolastica 

          Dott.ssa Gabriella Grilli 
                firmato digitalmente  


		2022-10-11T13:11:29+0200




